
číslo registrační (Objednatel): OLDD/Sch/375/2019/01               číslo registrační (Zhotovitel): 19/245

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 1. 2020 pod č. Objednatele OLDD/Sch/375/2019, v rámci veřejné zakázky
s názvem Geotechnické kontrolní sledování bývalého lomu Chabařovice v letech 2020 - 2021 a kódem
akce A36, nyní organizační zakázka č. P041306040 (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany v souladu s čl. XIII. odst. 8 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku upravují a mění její
obsah a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.

Smluvní strany
Objednatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: xxx   č. ú. xxx

Zastoupený: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem odštěpného závodu

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických
xxx

Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních
xxx

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Zhotovitel: AZ Consult, spol. s r.o.
Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: C 2096

IČO: 44567430, DIČ: CZ44567430, plátce DPH
Bankovní spojení: xxx č. ú. xxx

Zastoupená: Ing. Martinou Štrosovou, jednatelkou společnosti

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

xxx
Fakturační a korespondenční adresa:
AZ Consult, spol. s r.o.
Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem



Stránka 2 z 3
Dodatek č. 1 ke SoD, č. OLDD/Sch/375/2019/01

I.
Důvod uzavření dodatku

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je změna ceny díla v důsledku neuskutečněného měření na vrtech
IMV SV1 a IMV SV2 a částečně neuskutečněného měření na vrtu IV 21.

Od měření na vrtech IMV SV1 a IMV SV2 se upustilo po vyhodnocení výsledků z ostatních měření, kdy
bylo konstatováno, že síť stávajících vrtů je vyhovující a údaje z nich jsou dostatečné pro vyhodnocení
stabilitního a tlakového stavu svahů.

Měření na vrtu IV 21 bylo kvůli nastalé neprůchodnosti tohoto vrtu provedeno namísto ve Smlouvě
ujednaných 48 m pouze do hloubky 10,54 m, rozdíl v hloubce tak činil 37,46 m.

Neprovedení výše uvedených měření (dále jen „méněpráce“) vyvolává potřebu snížení ceny díla ujednané
ve Smlouvě o dále specifikovanou hodnotu nespotřebovaného vybavení a neprovedené práce:

- 2x dvě měřidla pórových tlaků 3 600,00 Kč

- Měření vrtů IMV SV1 a IMV SV2 o celkové délce 240 m (240 x 185 Kč) 44 400,00 Kč

- Snížení hloubky měření vrtu IV 21 o 37,46 m (37,46 m x 185 Kč) 6 930,10 Kč

Uvedená změna ceny díla představuje ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nepodstatnou změnu závazku ve výši 4,03 % z původní
hodnoty závazku.

II.
Změna Smlouvy

1. Ruší se stávající znění čl. V. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení
a z ocenění změn popsaných v Dodatku č. 1 Smlouvy a činí:

Původní cena díla dle Smlouvy bez DPH   1 362 675,00 Kč
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH (4,03 %) - 54 930,10 Kč
Cena díla celkem bez DPH po provedení změny - zaokrouhleno na celé Kč 1 307 745,00 Kč

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento
Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak
nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran
své podpisy.



Stránka 3 z 3
Dodatek č. 1 ke SoD, č. OLDD/Sch/375/2019/01

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv
dle uvedeného zákona zajistí Objednatel. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy
před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1 se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv
a povinností z toho vyplývajících.

V Chlumci dne 11. 4. 2022 V Ústí nad Labem dne 25. 4. 2022

….………………………………….……… ……………………......................................
 Ing. Walter Fiedler Ing. Martina Štrosová

        ředitel odštěpného závodu jednatelka společnosti
            DIAMO, státní podnik                                                             AZ Consult, spol. s r.o.
            odštěpný závod PKÚ                                                                       (Zhotovitel)

   (Objednatel)


	Smluvní strany
	I.
	Důvod uzavření dodatku
	II.
	Změna Smlouvy
	III.
	Závěrečná ustanovení



